
Proponente: 34.D  
Proposta: 2020/1678

 

del   30/10/2020

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1486

del  30/10/2020

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  SELEZIONE  DEI 
SOGGETTI  A CUI  AFFIDARE SERVIZI  E FORNITURE SOFTWARE 
PER LA GESTIONE DI ELENCHI FORNITORI MEDIANTE PORTALE 
TELEMATICO



IL DIRIGENTE  
Premesso che:

-  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  ID  n.  47  del  31/03/2020, 
immediatamente eseguibile, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2020 
– 2022 e il DUP (Documento Unico di Programmazione);

- con successiva Deliberazione di Giunta Comunale ID. 65 del  16/04/2020 è 
stato approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  –  Risorse  finanziarie  per  
l’Esercizio 2020;

- con atto P.G. n. 106459 del 29/06/2020, il Sindaco de Comune di Reggio 
Emilia  ha  attribuito  l’incarico  dirigenziale  al  sottoscritto,  dott.  Alberto 
Prampolini, della responsabilità di direzione del Servizio “Appalti e Contratti”, a 
seguito procedura selettiva per specifiche competenze in materia di presidio e 
coordinamento delle funzioni, con validità dal 01/07/2020 e sino alla scadenza 
del  contratto  P.G.  102567  del  22/06/2020,  salvo  revoca  anticipata  e, 
comunque non oltre il termine del mandato del Sindaco.

Considerato che:

-  l’Ente intende attivare e gestire, mantenendolo aperto, un albo fornitori , è 
necessario  individuare un operatore economico a cui  affidare i  servizi  e  le 
forniture software per la attivazione e gestione informatica dell’albo, mediante 
portale telematico;
- in questo senso, il Servizio intende approvare la presente manifestazione di 
interesse per reperire una ditta a cui affidare la prestazione di cui all’oggetto; 

Rilevato pertanto che:

-  si  intende  procedere  all’individuazione  dei  soggetti  interessati  ad  essere 
invitati  a  partecipare  alla  procedura  di  affidamento  diretto  del  contratto  in 
oggetto, ex art. 36, co. 2 del D. Lgs. 50/2016, tramite procedura di Avviso – 
manifestazione  di  interesse,  che  si  allega  al  presente  atto,  quale  parte 
integrante;
- alla presente procedura possono partecipare i soggetti in possesso dei requisiti di 
cui agli artt. 80 e 83, co. 1 lett. a) e co. 3 del D.Lgs 50/2016 da dichiararsi in 
conformità alle disposizioni di cui al D.P.R. 28/12/2000, n.445.
-  i  soggetti  proponenti  devono  essere  iscritti  nel  Mercato  Elettronico  di 
CONSIP (cd.  MEPA)  di  cui  al  portale  www.acquistinretepa.it  nell’iniziativa: 
BENI  –  INFORMATICA,  ELETTRONICA,  TELECOMUNICAZIONI  E 
MACCHINE PER UFFICIO;
- la procedura di gara sarà aggiudicata tramite affidamento diretto ex art. 36 c. 
2 lett. a) D.lgs 50/16 e sono applicabili vigenti disposizioni  de l“Regolamento 
comunale per la disciplina dei contratti – Parte prima – Appalti di servizi, forniture, 
lavori e concessioni del Comune di Reggio Emilia.

Dato atto che:

- l'avviso  pubblico  Allegato  A contiene  il  modello  di  domanda  di  partecipazione  e 
dichiarazione sostitutiva di certificazione  e di atto notorio (Allegato 1 – Manifestazione di 
interesse);



- la manifestazione di interesse dovrà pervenire ESCLUSIVAMENTE a mezzo PEC (a 
pena di esclusione utilizzando come mittente un indirizzo di PEC e specificamente 
quello  dichiarato  ex  allegato  1),  all’indirizzo  di  posta  elettronica  certificata: 
uocappalticontratti@pec.municipio.re.it entro  e  non  oltre  le  ore  12.00  del  giorno 
19/11/2020;

Tutto ciò premesso e considerato, si ritiene opportuno approvare l'avviso pubblico per la 
selezione dei soggetti da invitare ulteriormente alla procedura di gara cui affidare  servizi e 
forniture software per la gestione di elenchi fornitori mediante portale telematico.

L’avviso ed i relativi allegati saranno pubblicati all'Albo pretorio telematico del Comune 
di Reggio Emilia e sul profilo informatico del committente: www.comune.re.it/gare.

Il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è 
individuato nella persona del Dirigente del servizio Appalti  e Contratti, dott. Alberto 
Prampolini;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, 
parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, 
come prescritto dall'art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art.107;

- il D.Lgs.n.50del18/04/2016,in  particolare  gli  artt.95,142 e216eilD.P.R. 
n.  207  del  05/10/2010  “Regolamento  di  attuazione”  ancora  in  vigore  e  per  quanto 
applicabile;

- l’art. 14 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli 
Uffici e dei Servizi del Comune;

- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. di approvare l’avviso di manifestazione interesse e i relativi allegati per i soggetti 
da invitare alla procedura successiva e a cui affidare servizi e forniture software 
per la gestione di elenchi fornitori mediante portale telematico;

2. di dare atto che l’avviso e i relativi allegati saranno pubblicati all'Albo pretorio 
telematico  del  Comune  di  Reggio  Emilia  e  sul  profilo  informatico  del 
committente:www.comune.re.it/gare,  a  far  data  dall’esecutività  del 
presente atto.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

APPALTI E CONTRATTI,

dott. Alberto Prampolini

mailto:uocappalticontratti@pec.municipio.re.it
http://www.comune.re.it/gare
http://www.comune.re.it/gare

	Proponente: 34.D
	Proposta: 2020/1678
	del 30/10/2020
	
	SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI
	Dirigente: PRAMPOLINI Dr. Alberto
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2020-10-30T11:31:00+0000
	ALBERTO PRAMPOLINI




